МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА»
(МБОУ «СОШ с.п. Комарова»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КОМАРОВИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Комаровы ЮЮШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район,
с.п.Комарово, ул.Строительная № 50, Тел. +7 (963) 599-77-70
 komarovo. 1 @mail.ru,www.komarovo.edu95.ru

Приказ

04.04.2023г. №307

с.Комарово

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2023/24 учебный
год
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления
предельного срока использования исключенных учебников», на основании
решения педагогического совета (протокол от 21.03.2023 № 6)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список:

® учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ
«СОШ с.п.Комарова» использует при реализации основных
образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования (приложение 1);

® учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень
организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые
допускаются к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, которые МБОУ «СОШ
с.п.Комарова» использует при реализации основных образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования (приложение 2).

http://www.komarovo.edu95.ru

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих
программ и календарно-тематического планирования на 2023/24 учебный год.
3. Заместителю директора по учебно работе (УР) Шаиповой М.А. учитывать
утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов.
4. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить
до 01.05.2023 обучающихся и их родителей (законных представителей) с
утвержденным перечнем; уведомить родителей о том. что обучающие будут
обеспечены учебниками до 31.08.2023.
5. Заведующей библиотекой Автурханова Х.Т.:
5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и
качественным показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому
учебному году в соответствии с основными образовательными программами
начального общего, основного общего и среднего общего образования до
15.04.2023.
5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных
пособиях на 2023/24 учебный год с учетом перспективного контингента
обучающихся.
5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно
утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с
учетом перспективного контингента обучающихся в срок до 30.04.2023.
5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до
25.08.2023.
5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в
соответствии с утвержденным перечнем с 25.08.2023 до 30.08.2023.
6. Техническому специалисту Альбековой А.М. разместить на сайте МБОУ «СОШ
с.п.Комарова» настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до
12.04.2023.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.И.Дажикаев

С приказом ознакомлены: 04.04.2023г.
Шаипова М.А.

_________________Гербиева С.Б.

		2023-09-23T10:41:55+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович